
ATTO N. DD 11296 DEL 11/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani

  

OGGETTO

NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  PER  LA  SELEZIONE  DI  11  PROFESSISTI  ESTERNI
ALL’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  AL  FINE  DEL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI
PROFESSIONALI PER I RUOLI DI FINANCIAL OFFICER (n.4), PROGRAM MANAGER ASSISTANT
(n.3),  LEGAL EXPERT (n.3)  E  ESPERTO IN PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEI  PROCESSI
FORMATIVI  E  DI  SVILUPPO  PROFESSONALE  (n.1)  NELL’AMBITO  DELL’AZIONE  DI
ASSISTENZA TECNICA A VALERE SUL PON METRO MILANO 2014-2020 “REACT-Eu” – ASSE 8
(CODICE AZIONE MI.8.1.11.a)”
Commissione  1:  selezione  Financial  Officer  (n.4)  Legal  Expert  (n.3)  ed  Esperto  in  programmazione  e
gestione dei processi firmativi e di sviluppo professionale (n.1).

CUP: B41B210051000 

Responsabile  Procedimento  L.241/1990  :  Moneta  Dario  Luigi -  Direzione  Specialistica  Autorità  di
Gestione e Monitoraggio Piani

1



IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)

VISTO

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ l'art. 48 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

✔ la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  306  del  26/03/2021  ad  oggetto  "Adozione  del  Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021 - 2023;

✔ la Determina Dirigenziale - n. 10203 del 19/11/2021, avente per oggetto " Avviso per la selezione di
11  professionisti  esterni  all'amministrazione  comunale  al  fine  del  conferimento  di  incarichi
professionali per i ruolo di Financial Officer (n.4), Program manager Assistant ( n.3) Legal Expert
(n.3) ed Esperto in programmazione e gestione dei processi firmativi e di sviluppo professionale
(n.1) nell'ambito dell'azione di Assistenza Tecnica a valere sul PON METRO 2014 -2021 " React
Eu" ASSE 8 (CODICE AZIONE MI.8.1.11.a)";

✔ l'avviso pubblico allegato alla Determina dirigenziale suddetta;

PRESUPPOSTO

• con Determina Dirigenziale n. 10203 del 19/11/2021 è stato approvato l’Avviso  per la selezione di 11
professionisti esterni all’amministrazione comunale al fine del conferimento di incarichi professionali per
i ruolo di Financial Officer (n.4), Program manager Assistant ( n.3) Legal Expert (n.3) ed Esperto in
programmazione e gestione dei processi firmativi e di sviluppo professionale (n.1) nell’ambito dell’azione
di Assistenza Tecnica a valere sul PON METRO 2014 -2021 “ React Eu” ASSE 8 (CODICE AZIONE
MI.8.1.11.a)”;

• l’Avviso prevede che la valutazione comparativa dei CV e dei successivi colloqui sia effettuata da una
apposita Commissione di valutazione;

CONSIDERATO CHE:
• stante l’elevato numero di professionisti e di figure ricercate si è deciso di procedere con la nomina di due

Commissioni di Valutazione separate,
• la  Commissione 1  procederà  alla  valutazione  dei  candidati  per  la  selezione delle  figure:  I)  Financial

Officer (4 risorse),  II) Legal Expert (3 risorse) ed Esperto in programmazione e gestione dei processi
firmativi e di sviluppo professionale (n. 1 risorsa)

• la  Commissione  2  procederà  alla  valutazione  dei  candidati  per  la  selezione  della  figura  di  Program
Manager Assistant (n. 3 risorse);

DATO ATTO CHE:
• la Commissione sarà composta da personale interno al Comune di Milano il cui profilo risulta qualificato e

adeguato a svolgere le funzioni cui la Commissione è destinata:
• hanno confermato la propria disponibilità a far parte della Commissione:

2



◦ Dott.ssa Lucia Scopelliti: Direttrice dell’Area Organizzazione e Sviluppo Professionale; 
◦ Dott. Raul Fulvio Gazzola, Responsabile dell’Unità Attuazione Progetti Quartieri e Officina Urbana
◦ Dott. Andrea D’Avanzo: responsabile dell’Unità Gare e Contratti

• i suddetti profili risultano qualificati e adeguati a svolgere le funzioni cui la Commissione è destinata;
• sono state acquisite le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità conservate agli atti;
• a  seguito  delle  disposizioni  regionali  e  nazionali  in  tema  di  prevenzione  e  sicurezza  nell’ambito

dell’emerga sanitaria COVID -19, le sedute della Commissione potranno essere svolte in modalità remota
con i principali mezzi informatici attualmente a disposizione;

DETERMINA

• di nominare la Commissione di valutazione per la procedura di  selezione di  11 professionisti  esterni
all’amministrazione  comunale  al  fine  del  conferimento  di  incarichi  professionali  per  i  ruolo  di
Financial  Officer  (n.4),  Program  manager  Assistant  (  n.3)  Legal  Expert  (n.3)  ed  Esperto  in
programmazione  e  gestione  dei  processi  firmativi  e  di  sviluppo  professionale  (n.1)  nell’ambito
dell’azione di Assistenza Tecnica a valere sul PON METRO 2014 -2021 “ React Eu” ASSE 8 (CODICE
AZIONE MI.8.1.11.a)”  -  Commissione  1:  selezione  Financial  Officer  (n.4)  Legal  Expert  (n.3)  ed
Esperto in programmazione e gestione dei processi firmativi e di sviluppo professionale.

• composta così come segue:
• Dott.ssa Lucia Scopelliti: Direttrice dell’Area Organizzazione e Sviluppo Professionale; 
• Dott. Raul Fulvio Gazzola, Responsabile dell’Unità Attuazione Progetti Quartieri e Officina Urbana
• Dott. Andrea D’Avanzo: responsabile dell’Unità Gare e Contratti
• di nominare la Dott.ssa Lucia Scopelliti quale Presidentessa della Commissione di valutazione
• di  nominare  il  Segretario  verbalizzante nella  persona  della  Sig.  Graziella  Benetti che  in  caso  di

necessità sarà sostituita dal  Sig. Dario Lucarelli –  Unità Assistenza Giuridico Amministrativa e Affari
Generali – Direzione Specialistica Autorità di gestione e Monitoraggio Piani

IL DIRETTORE (Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani)
Dario Luigi Moneta (Dirigente Adottante)

   

3


		2021-12-11T15:21:00+0100
	DARIO LUIGI MONETA




